
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXIII

ld:167C2E54DF 10F340 

Pregão Eletrõnlco nº 01212022 

Proceuo Administrativo N° 046/2022 

Data da Seçio: 06/07/2022 

Horário: 09:31 horas 

■-, 
ATA EXTRATO PARCIAL N' 008/2022 

Pregoeira: Natha!illa Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 

Adjudicação: 04.08.2022 

Homologado: 04.08.2022 

Data da assinatura da ata: 04/08/2022 

Validade: 12 (doze) meses 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, ROÇO, PODA, CAPINA, REMOÇÃO DE ENTULHOS, 
VARRIÇÃO E DESINFECÇÃO DE AREIA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PJAU[ 

ITEM OBJETO MEDIDA QUANT. UNITARIO VENCEDORA 
01 SERVIÇO DE 

DESINSETIZAÇÃO, PARA 
ELIMINAR E PREVENIRA 
PROLIFERAÇÃO DE 
MOSQUITOS, FORMIGAS, 
BARATAS, E OUTROS 
INSETOS, ARACNIDEOS, CONCRETIZAR QUILÔPODES, 
DIPLÔPODES, ATRAVÉS REFRIGERACAO 
DA UTILIZAÇÃO DE E MANUTENCAO 

PULVERIZADORES, GEL, M' 65.000 R$0,30 ELETRICA 
PÓ SECO, ARMADILHAS ElRELI , CNPJ Nº: 

24.109.950/0001· ADESIVAS E/OU OUTROS 17 PRODUTOS 
NECESSARIOS; COM 
BAIXA TOXIDADE AO 
HOMEM E ATENDIMENTO 
As NORMAS AMBIENTAIS 
VIGENTES. (A CADA 03 
MESES). 

02 SERVIÇO DE M' 65.000 R$0,29 CONCRETIZAR 
DESRATIZACÃO REFRIGERACAO 

~i.,mlnnn. C -.-.~v~nlll"'I. I\ t:; ll'Jn.l"IV , ~nvnv 

PROLIFERAÇÃO DE ELETRICA 
RATOS, ATRAVÉS DA EIRELI, CNPJ Nº: 
UTILIZAÇÃO DE 24.109.95010001· 
PRODUTOS 17 
RODENTICIDAS DE 
EFEITO E COM SISTEMAS 
DE PORTA ISCAS 
NORMATIZADOS; COM 
BAIXA TOXIDADE AO 
HOMEM E ATENDIMENTO 
As NORMAS AMBIENTAIS 
VIGENTES. (A CADA 
03MESESl. 

03 SERVIÇO DE 
DESCUPINIZAÇÃO, PARA 
ELIMINAR E PREVENIR A 
PROLIFERAÇÃO DE 
CUPINS E FOCOS CONCRETIZAR 
DIVERSOS NAS ÁREAS REFRIGERACAO 
DE MADEIRAMENTO, E MANUTENCAO 
ARVOREDOS, M' 65.000 RS0,30 ELETRICA 
MOBILIÁRIOS, COM A EIRELI, CNPJ Nº: 
UTILIZAÇÃO DE 24.109.950/0001· 
PRODUTOS EM 17 
ATENDIMENTO As 
NORMAS AMBIENTAIS 
VIGENTES (A CADA 03 
MESES). 

04 SERVIÇO DE ROÇO, CONCRETIZAR 
ROÇADA MANUAL REFRIGERACAO 

E MANUTENCAO 
M' 310.000 R$0,57 ELETRICA 

EIRELI, CNPJ Nº: 
24.109.95010001· 
17 

05 SERVIÇO DE PODA DE CONCRETIZAR 
ARVORES, REFRIGERACAO 
DESMATAMENTO, E MANUTENCAO 
DESTOCAMENTO, UNIDADE 512 RS 62,85 ELETRICA 
LIMPEZA DE ÁREAS COM EIRELI, CNPJ Nº: 
ARVORES DE DIÂMETRO 24.109.95010001· 
ATÊ 3M 17 

06 SERVIÇO DE CAPINA, CONCRETIZAR 
CAPINA MANUAL DO REFRIGERACAO 
TERRENO, INCLUINDO E MANUTENCAO 
SERVIÇOS DE M' 85.000 RS0,85 ELETRICA 
JARDINAGEM E EIRELI, CNPJ Nº: 
DESTINAÇÃO DE 24.109.95010001· 
RESIDUOS 17 

07 SERVIÇO DE RETIRADA 
DE ENTULHOS CONCRETIZAR RESIDUAIS GERADOS 
PELAS ATIVIDADES DE REFRIGERACAO 

E MANUTENCAO ROÇO, CAPINA, PODA, 
M' 6.950 RS 93,00 ELETRICA VARRIÇÃO E EIRELI, CNPJ Nº: PROVENIENTES 

RESIDUOS DA 24.109.950/0001· 
CONSTRUÇÃO CIVIL, 17 
BEM COMO COLETA DE 

RESIDUOS (LIXO 
COMUM) 

08 PRESTAÇAO DE 
SERVIÇO DE VARRIÇÃO CONCRETIZAR 
MANUAL DE AMBIENTES, REFRIGERACAO 
VIAS E LOGRADOUROS E MANUTENCAO 
PÚBLICOS, COM M' 980.000 R$ 0,40 ELETRICA 
REMOÇÃO DOS EIRELI, CNPJ N": 
RESIDUOS ATÉ O LOCAL 24.1 09.950/0001· 
DE COLETA PARA 17 
DESTINACÃO FINAL 

09 SERVIÇO DE 
CONCRETIZAR DESINFECÇÃO DE AREIA REFRIGERACAO EM CANTEIROS, BAIAS E 
E MANUTENCAO ÁREAS ABERTAS COM 

ELIMINAÇÃO DE M' 2.000 R$ 26,00 ELETRICA 

IMPUREZA E EIRELI, CNPJ Nº: 

DESTINAÇÃO DE 
24.109.950/0001· 

RESIDUOS ORGÂNICOS. 17 

OBSERVAÇÕES: 

✓ A liberação ficará adsbita a indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conlormidade com o planejamento 

realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro; 
✓ D órgão/ente lará s solicitação do objeto conforme sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recurros orçamentários, 

obseJVando sempre as condições de registro, indusive para efeito de chamamento de acordo com as capacidades declaradas o mesmo 
prazo definKlos para atendimento. 
✓ A Ata de Registro nº 008/2022, integra este Extrato Parcial como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no 
Processo Administrativo nº 046/2022. 
✓ D (S) LICITANTE (S) VENCEDOR (ES) DO PRESENTE CERTAME FICA (M) OBRIGADO (S) A FORNECER OS PROUTDS 

OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS E PREÇOS OFERTADOS. 

EMPRESA CONCRETIZAR REFRIGERACAO E MANUTENCAO ELETRICA 
EIRELl•EPP 

CNPJ N': 24.109.950/0001-17 
ENDERECO R JONATHAS BAPTIST A. N' 2029 BAIRRO: MARQUES 
CIDADE TERESINA- PI CEP: 64.003-080 

Lagoa do Piauí • PI, 04 de agosto de 2022. 

Nathálía Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria nº 036/2022 

Pregoeira 

ld:13BSA36423FCF342 

■ PAEFEITURAMUIIOl'ill.DE LAGOA, 
1mell!Y, 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo nº 045/2022. 

Processo Administrativo nº 046/2022. 

Modalidade: Pregão eletrônico SRP nº 012/2022. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA PARA 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO, ROÇO, PODA, CAPINA, REMOÇÃO DE ENTULHOS, VARRIÇÃO E DESINFECÇÃO 
DE AREIA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI. 

Contratante: MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI. 

Contratado: CONCRETIZAR REFRIGERACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI- EPP, CNPJ Nº: 
24.109.950/0001-17, com sede na R Jonathas Baptista, Nº 2029, Bairro: Marques, Teresina - Pi, Cep: 
64.003·080, representada por HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO, CPF: 037.794.483-19 

Valor Global: Item 01 : R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); Item 02: R$ 18.850,00 (dezoito mil e 
oitocentos e cinquenta reais); Item 03: R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); Item 04: R$176.700,00 
(cento e setenta e seis mil e setecentos reais); item 05: R$ 32.179,20 (trinta e dois mil, cento e setenta e nove 
reais e vinte centavos); Item 06: R$ 72.250,00 (setenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais); Item 07: R$ 
646.350,00 (seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais); Item 08: R$ 392.000,00 (trezentos 
e noventa e dois mil reais); Item 09: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

Assinatura: 08 de agosto de 2022. 

Vigência:12 (doze) meses. 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municlpio/ FMS/ FUS/ RP/ ICMS/ FUNDES/ IMPOSTOS e Outros. 

Lagoa do Piauí • PI, 08 de agosto de 2022. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

